PAGE
2

[image: image1.jpg]

   ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

В целях расширения мер социальной поддержки семьей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 28 Устава Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 28.02.2023 № 27 «О мерах социальной поддержки семьям мобилизованных граждан» следующие изменения:

          1.1.  пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего решения, распространяются на семьи  участников  специальной военной операции:

- военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо заключивших контракт на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в том числе с частными военными компаниями;

- сотрудников (либо лиц, проходящих (проходивших) службу) войск национальной гвардии Российской Федерации, органов Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел Российской Федерации, органов принудительного исполнения Российской Федерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

- граждан, заключивших контракт (имеющих (имевших) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции;

- выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях;
- погибших (умерших) военнослужащих – участников специальной военной операции;»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с даты опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                              Басова Н.А.
Глава Чагодощенского  муниципального

округа Вологодской области                                                  Косёнков А.В.
р.п.Чагода

От      09.09.2025

№      59

О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 28.02.2023 № 27